
Schulpsychologen => eigene Liste 

 Susanne Pleyer 
o susanne.pleyer@traunstein.bayern 
o 0861 58457  

 Susanne Lenger 
o susanne.lenger@traunstein.bayern  
o 0861 58345    

 
=> individuelle Ansprechpartner je Schule 

 Innovationsteam Digitalisierung 

 Frank Gulden, MS Traunstein 
o frank.gulden@traunstein.bayern  
o 0861 587055 

 Florian Lindlacher, MS Grassau 
o florian.lindlacher@web.de  
o 08641 2125 

 Thomas Pertl, MS Siegsdorf 
o systembetreuer@gms-siegsdorf.de 
o 08662 668860 

 

 Schulentwicklungsmoderatoren-
Digitalisierung  

 Martina Waurig, GMS Chieming 
o 08664 9849-0 

 Florian Lindlacher, MS Grassau 
o florian.lindlacher@web.de  
o 08641 2125 

     

Qualifizierte Beratungslehrkräfte => eigene 
Liste 
Sabine Bittner, GS Siegsdorf 

 sabine.bittner@schulberatung.gsms-ob.de  

 08662  6688626 
 
=> individuelle Ansprechpartner je Schule 
 

 

 

 ASV Multis  

 Christian Auer, VS Niedernfels 
o c.auer@schule-niedernfels.de 

 Marcus Breitschopf, GMS Tacherting 
o BreitschopfM@aol.com 

     

Schulamt 0861 58-462 

 Clemens Gruber (Fachlicher Leiter) -464  

 Michael Stang (weiterer Schulrat) -448 

 Katharina Amberger (Seminarrektorin) -463 

 Lisa Berger -7158 

 Antonia Helminger -7060 

 Brigitte Nassor -462 

 Ulrike Schuster -447 

 

Unterstützungsangebote 
Schulamtsbezirk  

Traunstein 
Stand 29.09.2023 

 Inklusionsberatung  

 Susanne Lenger, BRin Schulpsychologie 

 Susanne Flächer, StRin FS  

 Thomas Schuhbauer, StR FS 

 Inklusionsberatung@traunstein.bayern 

 0861 58663 

     

Schule-Wirtschaft-Experte  
Stephan Preis, GMS Siegsdorf 

 swe.preis@googlemail.com 

 08662 668860 

 

 

 Örtlicher Personalrat => eigene Liste 
Alexander Fietz, Vorsitzender 

 pr-traunstein@kabelmail.de 

 08664 927627 (privat)  
     

Sicherheitsbeauftragte 
Birgit Gebert-Schwarm, GS Grabenstätt 

 Birgit.Gebert-Schwarm@gmx.de 

 08661 982977 

 BiUSe  
Cornelia Schlegl, MS Grassau 
 cornelia.schlegel@schulpsychologie.gsms-ob.de 

 01522 7044055 

 Medienzentrum/Medienpäd. Berater Digitale 
Bildung 
Frank Gulden, MS Traunstein 

 frank.gulden@traunstein.bayern 
 0861 587055  
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